Sed numquid est hoc verum quod 515 nulli Iudaeorum viderunt eum, cum tamen multi conversi fuerint ad eum? Ideo dicit: *Donec dicatis, Benedictus qui venit in nomine Domini,* quia quando confitebimini, tunc videbitis per fidem. Vel aliter designat occulte secundum adventum: videbant ipsum corpore sed istam visionem non habebant usque ad secundum adventum, in quo poteritis dicere, et recognoscetis quod ego sum *benedictus qui venit in nomine Domini.*

Variā de Octava S. Stephani, ex Grāncolas.
(COMMENT. HIST. BREY. ROM. 239).

DE Octava S. Stephani, et duobus subsequentibus diebus primus omnium egit Amalarius 516 l. 4, c. 37. Post Octavam Nativitatis Domini, Octavam celebrare S. Stephani et S. Iohannis Evangelistae, atque Innocentium solemus; ut eorum octavarum cultu perveniamus ad Vigiliis Theophaniae: ne dies hi absque celebritate claberentur, tribus hisce Festis Octava assignata est. Ea quomodo hisce diebus Officium Natalis, quod antea duodecim istorum dierum spatio continuatum unam eandemque quasi

consecraret solemnitatem, extinctum est, ut Sanctorum Officia substituerentur, et Sanctorum Octavae.

IN OCTAVA S. IOANNIS

LECTIO SANCTI EVANGELII [ut in festo pag. 120].

Homilia S. Iohannis Chrysostomi.
IN IOANN. HOMIL. 83.

517 **H**ic cum haec dixisset, ait: *Sequere me.* His ostendit curam et affectum magnum erga ipsum. Quod si quis dixerit, Cur ergo Iacobus Ierosolymorum thronum accepit? respondebo, Petrum non throni huius, sed totius orbis doctorem a Christo statutum fuisse. *Conversus ergo Petrus, vidit illum discipulum, quem diligebat Iesus, sequentem, qui et recubuit in coena super pectus eius; et dixit: Domine, hic autem quid?*

518 Qua de causa recubuit illum memorat? Non abs re, sed ut ostendat quantum Petrus fiduciam haberet post negationem. Qui enim tunc non audebat interrogare, sed alteri ut id faceret annuebat, hic praefecturam in fratres habuit. Neque solum sua non alteri committit, sed etiam pro alio ipse Magistrum interrogat, et Ioanne tacente, ille loquitur. Hic porro amorem ostendit quem erga illum habuit: nam Petrus Ioannem admodum amabat, ut ex sequentibus liquet; perque totum Evangelium haec necessitudo ostenditur necnon in Actibus Apostolorum. Quia ergo magna ipsi praedixerat, orbem commiserat, martyrium praenuntiabat, maiorem quam ceterorum amorem eius indicaverat, volens Petrus hunc, consortem habere, dixit: *Hic autem quid?* annon eadem nobiscum via incedet? Ac quemadmodum tunc, cum interrogare non auderet, hunc protulit: sic et nunc vicem reddens, putansque ipsum de se velle interrogare,

nec audere, ipse sciscitatur. Quid ergo Christus? *Sic eum volo manere donec veniam, quid ad te?* Quia magno motu desiderio id dicebat Petrus, quod nollet ab eo separari ostendens Christus quantum ipsum dilectione prosequeretur, non tamen suam attingere dilectionem, ait: *Si eum volo manere, quid ad te?* his erudiens nos non aegre ferendum esse, nec curiose inquirendum, ultra quam ipsi placitum sit. Quia enim Petrus semper ad tales interrogaciones fervens promptusque erat, fervorem eius praedicens, et docens non esse ulterius inquirendum, sic respondit. *Exit ergo sermo iste inter fratres,* id est, discipulos, *quod ille non moritur. Et non dixit Iesus, Non moritur; sed, Si eum volo manere donec veniam, quid ad te?* Ne putes, inquit, me uno modo vestra dispensare. Hoc autem faciebat, ut impetivum illum mutuum affectum tolleret. Quia enim orbis terrarum curam suscepturi erant, non ita copulari eos oportebat: alioquin, magnum hinc futurum erat orbis detrimentum. Quamobrem ait illi: *Opus tibi commissum est: hoc cura, hoc perlice, pugna, decerta.* Quid enim si velim eum hic manere? tu tua cures et provideas.

519 Hic mihi consideres, velim quam sit Evangelista a fastu alienus. Cum enim discipulorum opinionem narrasset, illam corrigit, quasi quid Christus dixerit non intellexerint; ait enim: *Non dixit Iesus, Non moritur: sed, Si eum volo manere. Hic est discipulus ille, qui testimonium perhibet de his, et scripsit haec; et scimus quia verum est testimonium eius.* Cur nullo alio id agente, hic solus haec ait, et secundum de seipso perhibet testimonium: videturque auditoribus occurrere? qua de causa? Dicitur ultimus, Deo movente, scripsisse: ideo illius dilectionem frequenter exhibet, subindi-

cans qua de causa ad scribendum impulsus sit. Ideo id frequenter memorat, ut fide dignam reddat narrationem, et ostendat se inde motum ad hoc venisse. Novi, inquit, vera esse quae dicit: quod si multi non credant, hinc ipsis credendum est. Unde? Ex eo quod deinde dicitur. *Sunt et alia multa, quae fecit Iesus: quae si scribantur per singula, nec ipsum arbitror mundum capere eos, qui scribendi sunt, libros.* Unde constat, me non ad gratiam loquutum esse. Qui enim, cum tot dici possint, ne tanta quidem dixit, quanta reliqui, sed longe plura praetermisit; Iudaicis vero in medium allatis insidiis, lapidationibus, odiis, contumeliis, conviciis, cum narraverim quomodo illum daemonicum et deceptorem vocarent, palam est me non ad gratiam loquutum esse. Nam qui ad gratiam loqui voluisset, contrarium facere oportebat, probrosa occultare, et splendida narrare. Quia ergo quae certissime sciebat scripsit, non recusat suum etiam in medium proferre testimonium, sibi quae proponit singula explorare et examinare. Mos enim est nobis, cum rem verissimam nos dicere putamus, nostrum non recusare testimonium. Si vero nos id facimus, multo magis ille qui in Spiritu scribebat: quod etiam reliqui apostoli praedicantes dicebant: *Nos testes sumus eorum quae dicimus, et Spiritus, quem dedit obedientibus sibi* (Act. v, 32). Omnibus enim affuerat, crucifixum non reliquerat, matrem sibi commendatam habuit: quae omnia signa amoris erga illum erant, et quod ille omnia accurate nosset. Quod si tanta facta fuisse signa dicat, ne mireris; sed cogitans ineffabilem operantis virtutem, id quod dictum est cum fide accipe. Sicut enim loqui nobis facile est, sic, imo multo magis illi facile ea operari quae vellet. Sufficiebat enim ipsi velle solus, et omnia sequebantur.